
NYÁREGYHÁZA KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
7/2005. (X.27.) számú rendelete  

a temető és temetkezés rendjéről  
 
 

Nyáregyháza Község Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 
módosított 1990. évi LXV. tv. 16. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, valamint 
a temetőkről és temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. tv., valamint az ennek végrehajtására 
kiadott  145/1999. (X. 1.) Korm. Rendelet alapján a temető és temetkezés rendjéről, 
üzemeltetéséről az alábbi rendeletet alkotja. 
 

Általános rendelkezések 
 
1. § 
 

(1) A rendelet hatálya Nyáregyháza külterületén lévő 1001. hrsz. alatt elhelyezkedő 
területre terjed ki. A rendelet hatálya kiterjed mindazon személyekre, akik a területén 
tartózkodnak, illetve fenntartásban közreműködnek. 

 
(2) A temető fenntartásáról és üzemeltetéséről az önkormányzat megbízottja útján 

gondoskodik. A szakszerű üzemeltetéssel a képviselő-testület az ilyen jellegű 
tevékenységre jogosult szolgáltató szervezetet megbízhatja. 

 
(3) A temetőben felekezetre, vagy más egyéb megkülönböztetésre való tekintet nélkül kell 

a temetést elvégezni. A temetőben polgári vagy egyházi gyászszertartás szerint 
történhet a temetés. 

 

 

 

A fenntartás, üzemeltetés általános szabályai 
 
2. § 
 
 

(1) A temető bővítéséről, a temető területén lévő utak, zöldfelületek, felépítmények 
fenntartásáról, felújításáról a képviselőt-estület a Polgármesteri Hivatal útján 
gondoskodik. 

 
(2) A fenntartás körében az Önkormányzat közhasznú társasága útján gondoskodik a 

temető tisztaságáról. A ravatalozó helyiségeinek berendezéséről, azok 
tisztántartásáról a kegyeleti szolgáltatást végző vállalkozó a vele kötött megállapodás 
alapján gondoskodik. 

 
(3) A tulajdonos a temető fenntartásáról és üzemeltetéséről a törvényben, illetve a 

kegyeleti közszolgáltatási szerződésben foglaltak szerint köteles gondoskodni. 
 

(4) A temető berendezési tárgyainak, felszereléseinek, szükségessé váló pótlásáról, 
épületének karbantartásáról, új létesítmény megépítéséről a képviselő-testület döntése 
alapján a Polgármesteri Hivatal intézkedik. 

 



(5) A temető fenntartásának költségét az önkormányzat a sírhelyek megváltási, illetve 
újra megváltási díjából, a létesítmények használatának díjából úgy, hogy azokat 
közvetlenül a fenntartó szedi be.  

 
 

 
Temetési hely 

 
3. § 

 
(1) A temető sírhelytáblákra, a sírhelytáblákat pedig sorokra kell osztani. A sorokban a 

temetési helyeket az üzemeltető jelöli ki. A sírhelytáblákat, a sorokat és a temetési 
helyeket számozni kell. 

 
(2) Az elhaltakat általában az elhalálozás idejének sorrendje szerint következő sírokba 

kell temetni, kivéve a kettős sírhelyeket, indokolt esetben ez alól felmentés adható. 
 

(3) A sírokat egymástól 0,6 méter távolságra kell elhelyezni, a sorok közötti távolságnak 
0,6-1 méter közöttinek kell lennie. A sírhelytáblák között 4 méter széles utat kell 
hagyni. 

 

(4) A rendelkezési jogosultság kezdő időpontja a megváltás napja. 
 

(5) A temetkezési hely használati illetve újra váltási díját a temettetőnek előre kell 
megfizetni a tulajdonosnak. 

 
(6) Amennyiben a hozzátartozó a megváltási idő letelte előtt az elhunytat áttemetteti, a 

megváltási díjból visszatérítés nem jár. 
 

(7) A temetkezésre megváltott hely magánszemélyek között csere vagy adás-vétel tárgya 
nem lehet. 

 
Sírhelyek méretezése, sírjelek alkalmazása 

 
4. § 
 

(1) a Sírhely mérete: 
a) egyszemélyes sírhely 210 cm x 90 cm 
b) kettős sírhely  210 cm x 190 cm 
c) gyermeksírhely  130 cm x 60 cm 
d) sírbolt    250 cm x 150 cm, mélysége 190 cm 
e) urnasírhely    65 cm x 130 cm, mélysége 1 méter. 
 
 

(2) A sírhelyeken sírhant felhantolása nem kötelező, de létesítése esetén a sírdomb 
magassága legfeljebb 50 cm lehet. 

 
(3) A sírgödrök mélységének legalább 200 cm-nek kell lennie, koporsós rátemetés esetén 

a felülre kerülő koporsó aljzatának 160 cm-re kell kerülnie. 
 



(4) Rátemetésre vonatkozó engedélyt csak akkor lehet adni, ha a sírhely táblát még nem 
zárták le, és a későbben eltemetettek részére sírhely esetén a 25 év, urnasírhely esetén 
a 20 év nyugvási idő biztosítható. 

 
(5) A rátemetés költsége az első megváltástól érvényes. 

 
(6) A rátemetésre vonatkozó engedélyt a fenntartó a sírnyitásra vonatkozó szabályok 

betartása mellett adhatja meg. 
 
 

5. § 
 

(1) A temető beépítési előírásait a helyi építési szabályzat és szabályozási terv határozza 
meg. 

 
(2) A temetési hely megjelölésére sírjel használható, illetve létesíthető. A sírjel nem 

foglalhat el e rendeltben meghatározott temetési helynél nagyobb területet, magasságát 
a helyi építési szabályzat szerint kell kialakítani. 

 
(3) A halva született magzat sírhelyet jelzőfával kell megjelölni, amelyen a temetés napját 

és a temetési hely sorszámát kell feltüntetni. 
 

(4) Ha a halva született magzat eltemettetéséről – kérésére közeli hozzátartozója 
gondoskodott, a sírhelyen kereszt, vagy fejfa is elhelyezhető és azon utónevet is fel 
kell tüntetni. 

 
(5) Bármely okból feleslegessé vált sírkő maradványokat a rendelkezésre jogosult a 

feleslegessé válást követő egy hónapon belül köteles a temető területéről elszállítani, 
ellenkező esetben a meghatározott határidő eredménytelen leteltét követően a temető 
fenntartója a tulajdonos költségére e munkákat elvégezteti. 

 
 
 

Temetkezési helyek használati ideje, megváltási díjai  
A temető területén végzett szolgáltatások díjai 

 
6. § 

 
(1) Az egyes temetkezési helyek használati ideje: 
 

a) sírbolt használati ideje  60 év 
b) sírhely használat ideje  25 év 
c) urnasírhely használati ideje 20 év. 

 
(2) A temetési hely felett annak van rendelkezési joga, aki azt megváltotta. 
 
(3) A temetési hely feletti rendelkezési jog meghosszabbítható (újra váltható), melynek 

időtartamára az (1) bekezdésben foglaltak az irányadók. 
 



(4) A temető átrendezését, valamint a megváltási idő lejártával meg nem újított megváltás 
esetén követendő eljárásokat az 1999. évi XLIII. tv. és a 145/1999. (X.1.) 
korm.rendelet tartalmazzák. Ugyancsak ezen jogszabályok rendelkeznek a halotti 
maradványok közös sírba tételéről. 

 
(5) A temetkezési helyek megváltási díjait jelen rendelet 1. sz. melléklet tartalmazza. A 

díjakat a temettetőnek előre kell megfizetni. 
 

 
Temető rendje 

 
7. §. 
 

(1)1 A temető   
 
            április 1. napjától – október 31. napjáig 0600 órától 2100 óráig, 
            november 1. napján 0700 órától – november 2. napján 1700 óráig,  
            november 3. napjától – március 31. napjáig  0700 órától 1700 óráig 
 

tart nyitva. 
 
 

(2) A nyitva tartás rendjét, valamint a temető rendjére vonatkozó rendelkezéseket az 
üzemeltető a temető bejáratánál kifüggeszteni köteles. 

 
(3) A temetőben csak a sírok, síremlékek díszítésére szolgáló, a kegyeleti jelleget nem 

sértő tárgyak, növények helyezhetők el. A temető rendjét zavaró tárgyakat, 
növényeket a temető üzemeltetője eltávolítja, illetőleg az elhelyezővel eltávolíttatja. 

 
(4) Kegyeleti tárgyakat, egyéb díszítő anyagokat és növényeket bepiszkítani, rongálni, 

eltávolítani tilos. 
 
(5) A sírhely gondozása úgy végezhető el, hogy az ne sértse más elhunyt 

hozzátartozójának, illetve más látogatónak érzéseit és ne akadályozza őket a 
sírgondozásban. 

 
(6)  2A temetőben munkát végző vállalkozók működésük során tevékenységükkel a 

szertartások rendjét nem zavarhatják, a látogatók kegyeleti érzéseit nem sérthetik, a 
szomszédos sírokban és a temető infrastrukturális létesítményeiben kárt nem 
okozhatnak. Mindenszenteket megelőző 5 napon az előzőekben szabályozott 
tevékenységek nem folytathatók. 

 
(7) A sírhely gondozása során keletkezett szemetet az üzemeltető által kijelölt helyre kell 

vinni. 
 

(8) Tilos a sírhelynek a környékét felásni, a talajt elhordani vagy sírfeltöltésre használni. 
 
 

                                           
1 Megállapította: 15/2012. (IV. 25.) önkormányzati rendelet 1.§ (1), hatályos: 2012. május 1. 
2 Megállapította: 6/2008. (II. 13.) ÖK. Rendelet 1. §. Hatáyos: 2008. március 1. 



 
 

8. § 
 
 

(1) A temetőben mindenki a hely jellegének megfelelő magatartást köteles tanúsítani, 
tilos minden olyan magatartás vagy tevékenység, amely a kegyeleti érzést sértheti. 

 
(2) A temetőben 12 év alatti gyermek felügyelet nélkül nem tartózkodhat. 

 
(3) A temetőbe állatot – vakvezető kutya kivételével – bevinni tilos! 

 
(4) A temető tisztántartása az üzemeltető feladata. 

 
(5) A temető környezetének védelme, rendjének és tisztaságának megőrzése minden 

látogató kötelessége. 
 

(6) A temetőbe gépkocsival behajtani tilos, kivéve 
 

- mozgássérült látogató, 
- üzemeltető engedélyével rendelkező. 

(7) A temetőben végzendő bármilyen munka időpontját – sírgondozás és sírok beültetése 
kivételével – be kell jelenteni az üzemeltetőnek, építési és bontási anyagot a temetőbe 
be- és kiszállítani, ilyen jellegű munkát végezni csak az üzemeltető hozzájárulásával 
szabad. 

 
(8) A temetőben tűzveszélyes tevékenységet végezni csak a tűzvédelmi előírások 

betartásával lehet, a meggyújtott gyertyákat – zárt mécses kivételével – távozás előtt el 
kell oltani. Avart, elszáradt koszorú és virágmaradványt elégetni a temetőben tilos! 

 
 
 
 
 
 

Vegyes rendelkezések 
 

9. § 
 

(1) A temető kapujánál a közösség részére tájékoztatásul az üzemeltető köteles 
kifüggeszteni a temető fenntartójának és üzemeltetőjének nevét, címét, tartózkodási 
helyét és ügyfélfogadási idejét, a temető rendjére vonatkozó szabályokat, temetőkről 
készült és évente aktualizált részletes temetői térképet, valamint az elhelyezhető 
síremlékek méretét. 

 
 

10. §3 
 

                                           
3 Hatályon kívül helyezte: 17/2012. (V. 16.) önkormányzati rendelet 12.§., hatálytalan: 2012. május 31. 



 
 
 

 
Záró rendelkezés 

 
11. § 
 

(1) E rendelet kihirdetése napján lép hatályba. 
 

A rendelet kihirdetéséről a helyben szokásos módon – az SZMSZ-ben meghatározottak 
szerint – a települési önkormányzat jegyzője gondoskodik. 
 
 

Kravecz Lászlóné sk     Gál Sándorné sk. 
   polgármester           jegyző 
 
 
 
 
 

41. sz. melléklet 
 
 

Nyáregyháza község köztemetőjének sírhely árai 
 

A sírhelyek megváltási ideje 25 év. 
 
Egyes sírhely ára:  10.000,-Ft. + ÁFA 
Kettes sírhely ára:  15.000,-Ft. + ÁFA 
 
Az előre megváltott sírhelyek ára a fentiekkel megegyezik. 

 
 
 
 
Egységes szerkezetbe foglalta: 
 

Zinger Miklós 
     jegyző 

                                           
4 Megállapította: 12/2005. (XI. 30.) ÖK. Rendelet 1. §. Hatályos: 2006. január 1. 


